

Bu endişeli vaziyetin doğrusu nedir?

Hiç bir suretle hakkı müktesep üzerinde şamil bir salâhiyet istenilmiş değildir

Bir memura açık maaşı verildiği gibi ancak evvelce bulunduğu memuriyetin bir derece dunu teklif olunabilecektir. Bazı memuriyetler telif olunacaktır

Umumî Af için Müracaatlar

İstanbulda ve büyük vilâyet merkezlerindeki hapisanelerde yatan yüzlerce vatandaştan acıklı mektuplar alınıyor. Bunlardan bir kısmı, ıslahî hal ettiklerinden tecillerini mühim bir ekseriyetle, umumî af ilânı hususunda Büyük Millet Meclisine istidalar verdiklerini bildiriyorlar. Allelerinin sefaletinden, kimsesiz kalan çocuklarının perişanlığından acı acı şikâyetlerde bulunuyorlar.

Kanunun mahkûm ettiği inücrimlerin cezalarını çekmeleri adaletin esasıdır. Fakat, kanunun hüküm vermekteki kasti, mücrimlerin mütenebbih olmaları, cemiyetin intizamına bir daha halel verecek hareketlerde bulunmaktan çekinmeleri içindir.

Elyevm Türkiye cumhuriyeti hapisanelerinde yatmakta bulunan binlerce vatandaştan, bir çoklarının ıslahî hal ettikleri, mütenebbih oldukları, tekrar hayata karışarak cemiyete nafi olmak istedikleri şüphesiz görülebilir.

Büyük Millet Meclisinin, hattâ hükümetin vaki olan müracaatları hüsnü telâkki edeceğine şüphe edilemez. Esasen yeni İntihap ve yeni Meclis dolayısıyla, bir af ilânı memlekette çok iyi tesirler bırakacaktır.

Bilhassa mahkûmlar içinde bulunan çift çubuk sahipleri, esnaf ve sanatkârların aplerinden memleketin şu sıralarda istifade edeceği de, muhakkaktır.

Türkiyede uzun senelerdenberi umumî, hususî af olmamıştır. Uzun senelerdenberi hapisanede yatan binlerce acınacak insanın perişan kalan aile ve çocuklarının bu suretle olsun kurtarılması büyük bir fazilet olacaktır.

Uzun müddet hapis yatanların hemen kâffesi ıslahî hal etmişlerdir. Her taraftan alınan mektuplar, telgraflar aynı mealdedir.

Büyük Millet Meclisi azalarının küçük bir takrifle, nasılsa şu hayatın karışık yollarında istikametlerini şaşırmış ve düşmüş olan bedbahtları kurtarmaları insanî ve vicdanî hislerinden beklenir.

ARIF ORUÇ

Meclisin bu celsesi müphem noktaları tenvir edecek

Memurların vaziyetleri ne oluyor

Mecliste bütçe müzakeratını Reiscümhur Hazretleri takip buyuracaklardır

Ankara, 24 (Hususi) — Meclisin perşembe günü celsesine bütün encümenlerin netice tetkikatı verilmiş olacaktır.

Bütçe de perşembe günü içtimada görülecektir.

Mecliste evvelki günkü celsede vaki münakaşalardan tebellür eden fikirlere nazaran bütçenin müzakeresi hızlı olmayacaktır. Aynı ayrı görüşülecek olan bütçe Meclise verildiği zaman Başvekil İsmet Pa'nın bütçe etrafında izahat vereceği vekâletlerin yeni programa göre hazırladıkları tasarruf şeklinin birleştirilen lâiyhası üzerinde Meclisi tenvir edileceği anlaşılmaktadır.



Bütçesine zam yapılan Adliye vekili Yusuf Kemal B.

Bundan sonra Meclis maddelerin müzakeresine başlayacaktır.

Bütçe müzakeratını Reiscümhur Hazretlerinin de takip buyuracakları söylenmektedir.

Bütçenin hazırlanmamış hiç bir tarafı kalmamıştır. Bugünkü şekle göre ilk verdiğimiz haberler gibi bütçenin umumî yekûnunun (189,779,371) liradır.

Bu hesaba nazaran (30) milyondan fazla iktisat yapılmış oluyor. Hemen bütün vilâyetlerin bütçelerinde ufak büyük tasarruf yapılmış oluyor.

Maliyeden 4 milyon, Diyanet işlerinden 1 milyon, (Devamı 4 üncü sahifede)

Tevfik Rüşdü Beyin beyanati

Avrupa ciddî ve iktisadî buhran geçiriyor Fedakârlıklar arasında adilâne bir nisbeti istihdaf ediyoruz

Cenevre, 22 (A.A.) — Avrupa tetkik komisyonunun

fitane sözlere ve samimî selâmlara teşekkür etmek için söz istedim. Maamafih bu vesileden istifade ederek Avrupa'nın geçirmekte olduğu çok ciddi, iktisadî sıkıntı hakkında ben de birkaç söz söylemek isterim.

Burada bu sıkıntının derin sebeplerini ve müteaddit âmillerini ve arayacak değilim. Bundan evvel söz alan hatipler bunları teferriyatle tetkik eylediler ve bütün ehemmiyetini tebarüz ettirdiler. Binaenaleyh maksadım burada bir teşhis yapmak değil, bir kaç neneden beri bütün dünyada ve bilhassa Avrupada hüküm süren vahim buhrana karşı mücadelede bulunmak üzere şimdiye kadar yapılan tecrübelerden alınan neticeler ve iltizam olunan tedabir ve çareler hakkında bazı mütaaleat dermeyan etmektir. Tecrübeler hiç şüphe yok ki büyük bir ehemmiyet arzettiğidir.

Üzerlerine tevcih olunan ziyayı nev'ama aksettirmekte (Devamı 4 üncü sahifede)



Komisyonunda beyanatta bulunan Tevfik Rüşdü B.

da buhranın tetkiki esnasında Tevfik Rüşdü Bey tarafından vaki olan beyanatın metni şudur:

Reis Hazretleri! Bilhassa cumartesi içtimamında Türk hyeti murahhasasına söylediğiniz mülte-

İki İhtilâs

22bin lira alındığı doğru mu?

Ankara 24(Hususi) — Ta. cemiyeti merkezinde 22000 liralık bir ihtilâs meydana çıkarılmıştır. Veznedarın tevki edildigi şayiası vardır. Veznedarın bu parayı ayda üç beş faizle ötekine berikine işletmek üzere verdiği anlaşılmıştır.

Bir ihtilâs daha

Ankara 24 (Hususi) — Maarif vekâleti memurlarından biri 294 lira ihtilâs ederken şüphe üzerine tevki edildi.

Ziya Beyi Siyamettin vurdu



Bir barda Beyoğlu kirali Siyamettin isminde biri tarafından bıçakla vurulan Ziya Bey hastanede hâdiseyi anlatıyor. (Tafsilatı 4 üncü sahifede)

Bursada şiddetli yağmurlar yağdı

Bilecikte heyecan Ağaçları kökünden söken seller hat boyuna yürüdü



Şiddetli yağmurlar düşen kasabalarımızdan Sığıt

Ankara, 24 (A.A.) — Dün akşam Bilecik ve civarında gayet şiddetli yağmurlar neticesinde husule gelen ve ağaçları köklerinden sökerek sürükleyecek kadar kuvvet peyda eden seller Bilecik. Vezirhan istasyonları arasında hat aksamında tahribat yapmıştır.

Hattın hasara uğrayan bu kısmında yolun takviyesi zarureti hâsıl olduğundan bu sabah tren seferleri teahhura uğramış, ekspres saat 10 da ve posta treni de saat 11 de şehrimize gelmiştir. Bilecik 24(Hususi) — Bir kaç gündenbergi devam et- (Devamı 4 üncü sayfada)

Yine stadyomda büyük kalabalık vardı

Galatasaray da 2-0 Yunan takımını yendi Gollerden birini L. Mehmet diğerini de Necdet Beyler attılar

Yunan şampiyonu Olimpiyakoş son maçını dün Galata saray takımıyla yaptı.

Saat 17 de misafirlerimiz sahaya çıktılar.

Cuma günü olduğu gibi evvelâ tiribün, sonra duhükiye seyircilerini selâmladılar. Sonra sarı kırmızılılar alkışlarla sahaya çıktılar.

Her zamanki merasim Hakem yine M. Kaçef.

17,15 te takımlar yer aldı. Misafirlerimizin takım kadrosu Fenerbahçeye çıktıkları şekli muhafaza ediyordu.

Galatasaray takımımız ise şu şekilde idi.

Ulvi — Burhan, Vahi — Suphi, Nihat — L. Mehmet Kemal Faruki, Necdet, Lâtif Rebiî.

İlk hücumu rüzgârı leh-



Dünki maçta büyük muvaffakiyetler gösteren Galatasaray kaptanı Nihat B.

lerine alan misafirlerimiz yaptı.

Nihat bu hücumu durdurmakta müşkülât çekmedi. Şimdi top Kemalın ayağında. Kemal Mehmede güzel bir pas verdi. Mehmet kaleye indi. Fakat çektiği şüt avutla neticelendi.

Mukabil hücum misafirlerimizde Galatasaray kaleci sıkışık bir vaziyette, Ulvi bu tehlikeyi atlatıyor. Bu sefer misafirlerimiz aleyhine frikik oldu. Mehmet güzel bir şandelle topu kaleye gönderdi. Fakat bu fırsattan istifade edilemedi.

İlk gol!

Lâkin çok geçmeden L. Mehmedin şütü topu Yunan kalesinin ağlarına taktı. Artık stadyom bu zafer golünün neşesile dakikalarca çınlayor, alkış sadaları içerisinde "Ra ra ra cim bom bom yaşasın Galatasaray, sesleri alkışlar içerisinde yükseliyordu.

Galibiyet golünün verdiği neşe ile sarı kırmızılar daha müessir hücumlar yapıyorlar.

(Devamı 3 üncü sahifede)

Muasır Cümhuriyetlerde Teşkilâtı esasıye:

Dünya cümhuriyetlerinde Teşkilâtı esasıyeler nasıldır? Her memleketin teşkilâtı şekil itibarile diğerine benzemez

— 6 —

Şunu da ilâve edelim: Amerika müttehit hükümetlerinin Teşkilâtı esasıyelerinde Avrupa hükümetlerinden ekserisinin Teşkilâtı esasıyelerinden pek başka bir ehemmiyet ve bir kudret vardır. Bunlar evvel emirde, reyîâm usulile kabul olunuyor. Yani Teşkilâtı esasıyelerin kabulünde ve tadiline bütün halkın reyî alınıyor. Bunlar bütün meclislerin ve hükümet kuvvetlerinin vazife ve salâhiyetlerini fevkalâde tahd' ediyor. Binaenaleyh hükümetler, hattâ halk tarafından intihap olunan mebuslar onun tarafından verilen reyin hiç bir suretle haricine çıkamıyorlar. O derecede onlara muğayir kanunlar madum sayılıyor. Varlıkta yoklukları müsavi görülüyor. Binaenaleyh vatandaşlar için hiç bir vecibeyi, hiç bir mükellefiyet ve vazifeyi istilzama etmiyor. Mahkemeler bile böyle bir hüküm vermek salâhiyetini haiz bulunuyor. Orada, bu suretle, bütün kanunlar, vatandaşlar içindir, onların hiç bir kayıt ve şart kabul etmiyen reyî mutlakıyetlidir. Hükümetin vaziyeti, bir mahkeme karşısında icra memurinin mevkiî neden ibaret ise, ondan fazla değildir.

Meksikadan Argentine kadar, men'şei İspanyol olan Cümhuriyetlere gelince, bunların Teşkilâtı esasıye inkişaflarını en umumî hatlarla çizmek, gayrimümkün değilse bile, pek müşküldür. Onların ekserisinde, vakit vakit meydana çıkan inkılâplarla ve şahsî muhasamalarla, bu inkişaf müşkülâta uğramıştır. 1891 tarihinde bir cümhuri Teşkilâtı esasıyeye mazhar olan Beresilya o vakittenberi bunda hiç bir tadilat yapmamıştır.

Asyada Japonya, bir çok diğer cihetlerde olduğu gibi bu noktada, kendi irkına mensup diğer milletlere takaddüm etmiştir. 1889 tarihinde Avrupa tarzında bir Teşkilâtı esasıye kabul etmiştir. O vakittenberi bunun tadile uğradığı yoktur. İranda, 5 Ağustos 1906 tarihinde Şah tarafından bir Teşkilâtı esasıye ilân olunmuştur. Evvelâ tadil, sonra da tatil olunan bu kanun Türk inkılâbının tesirile yenden hükümünü icraya bağlamıştır.

Bunlardan başka müteaddit ve mühim İngiliz müstemlekeleri vardır. Ana vatanları bunları hiç bir zaman mutlak bir tabiiyet altında tutmak istememiştir. Altmış yetmiş senedir, ahalişinin mizacına ve iyi bir idarenin istilzama ettiği zaruretlere, göre İngiltere hükümeti bu müs-

temlekelerle az çok mükemmel birer temsili müessese vermeğe çalışmıştır.

Kendisinin buralarda temamile askeri mahiyette olan teşkilâtile hakiki bir muhtariyeti, İngilizlerin tabirile, seff - government hâz bu müstemlekeler arasında İngiltere, ırk ve an'ane itibarile pek ziyade muhtelif ve gayri müsavi, bu milletler için, pek mahirane birer usulü idare vücuda getirmiştir. Bunlardan üçü, Avustralie, Canada, Cenubl Afrika müttehit hükümetler şeklidir veya bu şekle gelmek üzere. Bunların nüfusu ve servet itibarile ehemmiyeti ana vatani geçmek ihtimallerini göstermektedir.

Nihayet umumî harp, Alman, Avusturya Macaristan, Rusya ve Türkiye İmparatorluklarını, Karadağ kiralığı ortadan kaldırmış ve bunların zararına olarak Avrupa ve Asyada gerek müstakil ve gerek himaye altında veya muhtariyeti haiz müteaddit devletler meydana çıkarmış, Almanyanın bütün kiralıkları büyük ve küçük Dokalıkları Prenslikleri tarihe kaybolmuştur. Son harbin Teşkilâtı esasıyelerde yaptığı en büyük tesir milletlerin gitikçe cümhuriyete doğru temayül etmeleri, başlarından her suretle hükümdarları atmalarıdır.

(Devamı var)

Türkiyeye teşekkür!

Bir ay evvel İstanbul gelen Irak tayyarecilerine, Tayyare Cemiyeti tarafından gösterilen hüsnü kabulden dolayı Irak Hariciye Vezirinden Hariciye Vekâletine atideki mektup gelmiştir:

(Hariciye Nezareti Bağdatta Türkiye Elçiliğine hürmetlerini takdim eder ve İraka gelmek üzere Türkiyeden geçen Irak tayyarecilerine yapılan hüsnü kabulden dolayı Irak Hükümetinin azim teşekkürlerinin Türkiye Cümhuriyetine takdimini rica eylemekle keshî şeref eyler. Dost ve komşu Devletin gerek hükümeti gerek milleti tarafından tayyareciler hakkında vuku bulan bu hüsnü kabul devairinde hüsnü tesir yapmıştır, Tayyarecilerle kıymetli yardımlar eden Türkiye makamına ve tertip ettiği ihtifalât ile tayyarecilerin kalplerinde en güzel intibaat husule getiren Türk Tayyare Cemiyetine Irak Hükümetinin azim şükranını iblâğ buyurmasile nuhterem Türkiye Elçiliği vezareti memnun etmiş olacaktır. Vezaret takdirat ve ihtiramatı fakasını arz için bu fırsatı şeref itihaz eyler.

ŞEHİR HABERLERİ

Lâğvedilen Dairelerin İşleri

Tasarruf meyânında İstanbul zat işleri mes'ul muhasipliği de lâğvedilmiştir. Bu işler malmüdürleri tarafından görülecektir. Yalnız bu vazifeler için malmüdürlüklerinde yeni bir takım şubeler açılarak bu şubelere lâğiv dolayısıyla açıkta kalan memurlar vine tayin edileceklerdir.

Bu karara göre açıkta kalacak memurların adedi çok az olacaktır.

Turfanda çilek
Mersinden İstanbula turfanda çilek gelmiştir.

Konferans
Muallimler birliğinden: 26 Mayıs pazartesi günü saat 15,30 da Sultanahmetteki Birlik merkezimizde haftalık konferanslardan 8 incisi (Mürebbinin Ruhü) mevzuu üzerine Hafzurrahman Raşit Bey tarafından verilecek ve müteakiben geçen haftalarda coreyan eden (Toplu Tedris) münakaşalarının neticeleri tesbit edilecektir.

Eğer doğruysa Bu çok fena ve a cı

Kuru çeşme civarında verem vakalarının fazlaştığı söyleniyor. Buna sebep olarak ta kömür tozu zikrediliyor.

Otomatik telefon
İstanbul tarafında otomatik telefon tesisatına devam ediliyor.

Beyoğlu ve Kadıköy cihetlerinde otomatik tesisata daha sonra başlanacaktır. **Mülkiye müfettişleri**
Maliye müfettişleri gibi bu sene mülkiye müfettişleri de Ankarada bir kongre yapacaklardır.

Mekteplerde imtihanlar
Liselerde imtihanlar 10 Haziranda orta mekteplerde de 17 Haziranda başlayacaktır.

Afyon Düşüyor!

Bu sene afyon piyasası epice düşkündür. Hattâ geçen seneye nazaran bile istisgar edilemeyecek derecede fiatlarda noksanlık vardır. Halen, afyonun kiye 11 ile 13 lira arasında muamele görüyor.

Bir sene evvel bu mevsimde ise 18-19 lira arasında fiat veriliyordu.

Bu tenezzüle sebep, Marşilya'de morfin kaçakçılarının yakalanması olmuştur. Cemiyeti Akvam memurlarında mezkûr şebekle tahkikatına vaziyet ettiklerinden alıcı tereddüde düşmüş ve piyasa kırılmıştır.

Darülfunun içtimaî

Darülfunun divanı dün bir içtima yaptı. İçtimada konuşulacak mühim meseleler yoktu. Sadettin Vedat B. emrazı hariciye kilniğine tayin edildi.

Türkiyat enstitüsünün neşredeceği eserler için bir kısım tahsisat kondu.

Darülfununun umum bütçesi de (970.000) lira olarak tesbit edildi. Ve vekâlete gönderildi.

Zeytinyağ tacirleri bir istida verdiler

Doğru değil diyorlar O zaman da alıcı ile satıcı arasında ihtilâf mı çıkacak

Ticaret odası zeytin yağının da buğday arpa gibi Borsada muamele görmesini muvafık buluyor.

Ticaret odasının noktai nazarına göre, bugün memleketimizde zeytinyağı satışının tarzı iptidal denecek kadar gelişti.

Onun için toptan zeytin yağ satışı da normal bir şekilde borsada yapılmalıdır şeklindedir.

Halbuki zeytin yağ tacirleri Ticaret odasının mütealemini fâideli bulmuyorlar. O derecede ki, bu tarzı hareket Ticaret odasının maksadı teşekkülüne yani tüccara müfit olmak gayesine muhaliftir, diyorlar.

Zeytinyağ tacirleri Ticaret odasının mezkûr noktai nazarına muhalif bulunan fikirlerini izhar etmek için (50) imzalı bir

istida tanzim eyleyip odaya tevdi etmişlerdir.

Bu istidada! hülâsatan şöyle deniliyor:

Susamyacı, pamuk yağı gibi mevat borsada satılabilir. Fakat zeytinyağı yemelik olarak kullanıldığından yalnız asit derecesi nazarı itibara alınarak fiat verilemez.

Çünkü koku ve lezzet farkı, kıyede (2-3) kuruluk bir azlık veya çokluğu icap ettirir. Halbuki yağların asit dereceleri aynı olabilir.

O zamanda alıcı ile satıcı arasında ihtilâf çıkar.

Bu mesele hakkında ticaret odası kâtibi umumisi Vehbi Bey demiştirki:

— "Zeytin yağcılar böyle bir müracaata bulundular. Bu cihet oda hey'eti idaresinde tetkik ediliyor ve henüz bir karar verilmiş değildir."

Nasıl olacak?

Bu mensucat % 25 fazla gümrük resmine tâbidir

Jakar marka malûmaları le karşılıyacağını ümit ediyorlar.

Fakat İstanbul gümrük başmüdürlüğünce bu mevzu etrafında hiç bir malûmat yoktur.

Ne tacirlerin müracaatından haberdardılar; ne de İktisat vekâleti böyle bir şey hakkında bir emir vermiştir.

Ticaret odasına da bu güne kadar Jakar marka mensucat hakkında bir emir gelmemiştir.

İstanbul müddeiumumisi ne diyor?

Kalp para yapanlar Hakkında takibat yapıyoruz. Ancak yirmi adet yapmışlar.

Dün İstanbul müddeiumumisi Kenan B. bir muharririmize sahte evrakı naktiye hakkında berveçhi âti malûmat vermiştir.

" — Cebren izalei bikir maddesinden dolayı on sene ağır hapse mahkûm olup müddeti mahkûmiyetini ikmâl etmek üzere Sinop hapishanesinden naklen İstanbul hapishanesine gönderilmiş ve halen Bursa hapishanesine sevk edilmiş olan İlyas namında biri burada iken on dokuz tane beş liralık ve bir tane de on liralığa benzer yirmi adet taklit evrak yapmış ve hapishane idaresi tarafından yakalanmıştır. Bunun üzerine müddeiumumilik haberdar edilmiştir.

Yapılan tahkikatta mer-kumun beş liralıkları

le karşılıyacağını ümit ediyorlar.

Fakat İstanbul gümrük başmüdürlüğünce bu mevzu etrafında hiç bir malûmat yoktur.

Ne tacirlerin müracaatından haberdardılar; ne de İktisat vekâleti böyle bir şey hakkında bir emir vermiştir.

Ticaret odasına da bu güne kadar Jakar marka mensucat hakkında bir emir gelmemiştir.

İstanbul müddeiumumisi ne diyor?

Kalp para yapanlar Hakkında takibat yapıyoruz. Ancak yirmi adet yapmışlar.

Dün İstanbul müddeiumumisi Kenan B. bir muharririmize sahte evrakı naktiye hakkında berveçhi âti malûmat vermiştir.

Yapılan tahkikatta mer-kumun beş liralıkları

KUŞBAKISI

Sinek küçüktür, Fakat....

İstanbulda

Kopardığım francila parçasının içinden yarısı kopmuş bir sinek, tramvayın ikiye bölüğü bir ceset gibi yatıyordu. Aynı parçanın altında bir çuval ipi de yılan gibi kıvrılmıştı.

İstiham kaçtı.

Midem tersine döndü.

★

Kapalı su şişesinin dibindeki tortu, eski sirke damacanelerinin birikintilerinden farklı değildi. Belliki iyi su değil.

★

Havalar ısındı... Sokaklar tozdan geçilmiyor, hafif bir rüzgâr kaldırdığı tozlarla, ciğerlerimize, yiyeceklerimize garnitür oluyor.

★

Ankarada

Francılalar ince ve temiz kâğıtlar içinde portakal gibi satılır. Biraz evvel gözünüzün önünde burnunu silen adamın eli ona deymez.

★

Sular, Belediyenin daimi kontrolü altındadır.

Taşdelen diye Ayvalı suyunu içiremezler, Kavaklı diye de çeşme suyunu..

Bilerek ve kana kana iyi su içtiğinize eminsinizdir.

★

Sokaklardaki tozlar saat başında arazözlerin fiskeysile yatıştırılır.

Ankarada su yoktur, fakat caddeler sulanır.

İstanbulda su boldur, deniz boldur. caddeler sulanmaz.

★ ★

Ankara Belediyesi, kendi sayının mukabilini esnaftan isterken helâlden verirler. Çünkü herkes memnundur.

İstanbul Belediyesi ise... Haydi susayın.. Zira bazı yerde şüküt altın yerine geçmiştir...

BÜRHANETTİN ALI Tiftiklerimiz

az satılıyor

Tiftik, piyasada gevşek muamele görmektedir. Geçen sene (140) kuruştan okkast satılan mallar bu sene ancak (80) ve azami (100) kuruş üzerinden piyasada alıcı bulabilmektedir.

Türkiye ile tiftik alış verişini memleketlerin başında Amerika geliyor. Amerika ise bu sene Türkiyeden mal çekmemiştir. Çünkü kendilerinde mevcut stok tiftikleri kullanmışlardır.

Esnafın

muayeneleri

Senede dört muayeneye tâbi olan esnafın Haziranda birinci muayenesine başlanacaktır. Muayeneye tâbi olan esnaf, daha çok halkla temasta bulunan mekâtlât, meşrubat gibi mevâtîlâ istigal eden esnaftır.

Muayene belediyenin dokümanları tarafından yapılacakından bu defa temizliğe rişyet etmiyenlerle daha ciddi müte-cadele olunacağı tahmin edilmektedir.

Tevfik Rüstü Beyin beyanati

(Birinci sahifeden devam)

ve bu suretle istikbalin yolunu aydınlatmaktadır. Diğer taraftan burada hazır bulunan muhtelif heyeti murahhasaların çizdikleri plânlara ve teklif ettikleri tedbirlere hususî bir ehemmiyet atfediyorum. Bu sayede çok kıymetli malûmata ve telkinata malik bulunuyoruz. Bunları telif etmeğe çalışmak herhalde iyi bir iş olacaktır kanaatindeyim.

Yüksek takdirinize arzını vecibe bildiğim bazı mülâ hazalar bu arzudan mülbeldir. Fazla istihlal ve milletlerin istihlak kabiliyetinin azalması meselesinin bugünkü manzarası ve menşelerle istihsalde mesainin yanında para ve kredinin oynanmakta devam ettiği mühim rol üzerinde tevakkuf etmeme lüzum yoktur. Bundan sarfi nazar ediyorum. Hususile ki bu sahada Cemiyeti akvam fenni uzviyetleri tarafından derin tetkikat yapılmış ve aynı mevzu mümtaz iktisatçılar tarafından yüksek bir vukufî mütalea edilmiştir.

Ben burada cihan ve hususile Avrupa iktisadî parçalanmasının ancak yekdiğerine sıkı sıkıya bağlı bir takım iktisadî ve siyasi âmillerin neticesi olduğunu ve aynı zamanda beşeriyet tarihi istihalesinin yeni bir safhasını arzlediğini, kayıtlı iktifa edeceğim.

Hakkında okadar şikâyette bulunulan çürük manialarının artması bu parçalanmanın ve yeni hudutlar ihdasının gayri kabili için neticesinden başka bir şey değildir. Bu, cihan iktisadî irtibatının yanında millî hatta mıntakavî iktisadî da daimî bir hakikat olduğunu müşahadeye beni sevk etmektedir. Bu iktisadî vakıalar zahiren yekdiğerini nakzedici gözükürlerse de hakikatte pekâlâ kabili teliflerdir.

Bazı misaller

Milletlerin iktisadî menfaatlerinin komisyonunda teklif olunan tedbirler telif hakkındaki nokta nazarımızı kısaca arz için iltizam olunan tedbirlerden sıra ile bazı misaller almağı faydalı görüyorum.

Nokta nazarımız teadül fikrine istinat etmekte ve temin olunacak menfaatler ile katlanılacak fedakârlıklar arasında adilâne bir nisbet elde edilmesinin taharrisini istihdaf eylemektedir.

İki veya birkaç devlet arasında aktolunacak bir gümrük ittihadı camiaların iktisadî faaliyet dairesini genişleterek gümrük manialarının bir kısmını kaldırmak ve halen bu camiaların katlandığı masrafları azaltmak faydasını gösterebilir.

Buna mukabil böyle bir gümrük ittihadının iktisadî cephele ihdas etmek gibi bir mahzuru vardır. Bu iktisadî cephelerin ihdası şeraiti beynelmilel çamianın ihtiyaç ve menfaatlarıyla hema henk kılınmalıdır. Aksi takdirde bu camia içindeki mukavemetler itibarile şimdiki gümrük manialarından daha sağlam olurlar. Bu iktisadî tedbir ancak bu ahenk ve işaret, ettiğim teadül unsurarile itmam olduğu takdirde



Ziya Beyi bıçakla vuran Beyoğlu kiralı Siyamettin imiş

Mecruh diyor ki: "Bir ağrı duydum ve yere yuvarlandım artık ne oldu bilmiyorum,"

Evveki gece, Beyoğlunda Papagan barında bir vak'a aolmuştur. Bu hususta aldığı minzam ve muafsel malûmatı bildiriyor

Ziya Bey kimdir

İnhisar memurlarından Ali Ziya bey' aslen İstanbul olup Şişli'de suterazisi sokağında oturmaktadır.

Oldukça ağır başlı kibar olup sonderecede misafir perver bir zattır.

Sofrasında her gece misafir görmek isteyen Ziya bey, evvelki gece yine arkadaşlarından Tevfik namında birisini davet etmiş oturup eğlenmeğe başlamışlardır.

Eğleniyorlarken

Dereden tepeden anlatılan söz arasında Ziya beyin aklına bir tenezzüh gelmiş hemen atılarak:

— Haydi çocuklar hep birlikte şöyle bir geziyi yapalım, demiştir.

Bu şözü işiden büyük küçük, çoluk ve çocuktan bazıları, hayhay, bazıları da hayır cevabı vermiştir.

Aradan iki dakika geçmiş, hayır cevabı verenler, bu sefer haydi bakalım, kal-kın diye tutturmuşlardır.

yola çıkıyorlar

Bunun üzerine Ziya, misafiri bulunan Tevfik beyler ma aile hazırlanmış ve sokağa fırlamışlardır. Yavaş yavaş yürümüşler, Harbiyeden tramvaya binerek Tak-simde inmishlerdir. Burası senin şurası benim, derken dirde faydalı neticeler verebilir ki bu da gayri kabül olmayabilir.

Muhtelif memleketlerin umumî muamele için de diğerleri içinde müsavi bir muameleyi nazarı itibara alarak aralarında isterlerse mütekabilen hisseler vermek suretile serbestçe ticaret muahedelerini müzakereye ve akte devam edebilmeleri hakkındaki nokta nazara istihraf ediyoruz. Esasen bu, muhtelif devletlerle yaptığımız ticaret itilâfnanelerinde kabul ettiğimiz prensiptir. Kredi meselesine gelince; dayınların istedikleri teminatı ve zihniyetlerini nazarı itibara almak gayet tabiidir. Fakat bu meselenin tetkikini itmam etmek için bu anasıra müstakriz memleketin psikolojisini, menfaatini ve tabii inkişafının sekteye uğramasına müsaade etmemek hususundaki hakkını da ilâve etmek lâzımdır.

Bütün bu âmiller nazarı itibara alınmak şartile muhtelif tipte beynelmilel istikraz mukaveleleri ihzarına muvaffak olunması şayanı temennidir. Bu sayede bir taraftan müstakriz memleketlerin millî hassasiyetinden ve diğer taraftan mukrizlerin teminat endişesinden mütevellit manialar bertaraf edilmiş olur.

Bu suretle tahakkuk edecek teadülün muhakkak neticesi bu meselenin hallini

Papağan barından içeri girmişlerdir.

Saza yakın bir masaya oturmuşlar içmeğe başlamışlardır.

Aradan bir müddet geçmiş, karşılardaki masaya kör kandil üç müşteri gelmiştir. Fakat bu gelen müşteriler çok sürmeden bunların keyiflerini kaçırılmış, aynı zamanda Ziya Beyi de yaralamışlardır.

Ziya B. ne diyor?

Burasını Ziya Beyden dinliyalım:

— Güzel güzel saz dinliyoruz eğleniyorduk Karşımıza üç kişi gelip oturdu ardan on dakika geçmişti.

İçlerinden birisi bize doğru çapkınvari baktığını gördüm. Acaba başkasınımı diyerek arkama, yanlarıma baktım; kimse yoktu. Tekrar ona baktım. Bu sefer büyüklerini, büyük bir takım işaretler yaptığını gördüm.

Atılmak istedim fakat, yine itidalimi muhafaza ederek sesimi çıkarmadım. Aradan bir müddet daha geçti, bu sefer de yine, refikama bakarak kaş göz işareti yapmağa başladı. O ora:

Baş belası

— Haydi çocuklar, başına bir belâ gelmeden buradan gidelim, dedim. Bunun üzerine çocukların yüz numaraya gitmesi lâzım geldi. Ben ve refikam kalktık, çocukları alarak yüz numaraya gittik, o ara karşındaki herif te gelmişti. Farkında değilim, çocuklar

teshil etmek olacaktır. Beynelmillel kartel meselesini ise istihlal nokta nazarından da derpiş etmek muvafıktır. Şurasını da kaydetmek icap eder; iktisadî hayatın bu hususta teşkilâta malik olmadığı memleketlerde tabiatile bazı istihlal şubelerinde devletçilik siyasetine müracaat edilmek suretile teadülün tahakkuku've seri inkişafın temini lüzumu hâsil olacaktır ki bu bence bu bapta dermeyer olunan fikrin tahakkukunu büyük bir nisbet dahilinde kolaylaştırır.

Türk heyeti murahhasası mıntakavî bir Avrupa teşriki mesaisinin ehemmiyetini lâyük olduğu derecede takdir etmektedir. Fakat bir sulh ve sükûn havası içinde cihan teşriki mesaisini de imkân haricinde görmez. Bugünkü müşkülâtı tesviye edecek ve bütün memleketler arasında bir menafi ittihadı vücuda getirecek olan daimî teşriki mesai uğrunda çalışmak cümlemize müşterek vazife olan sulh eserinin en sağlam temeli olacaktır.

Beyanıtıma nihayet verirken bu gün Türkiyede de iktidar mevkiinde bulunan fırkanın programından bir maddeyi zikretmekle hususî bir zevk duyuyorum. Bu madde şu prensipi teyit etmektedir: "Dahilde sulh ve hariçte sulh."

meşgul olurken refikamın ah... dediğini duydum, başımı çevirdiğim zaman, herifi yanımda dördüm.

Refikama:

— Ne var, ne oldun? demeğe kalmadı, herif üzere atılarak:

— Kazara oldu hanım, dedi.

Refikam da:

— Terbiyesiz, kaza böyle olmaz dedi.

Bunun üzerine bende:

— Azizim, insan bir az hadını bilmeli, demek isterken yüzüme bir tokatın iniğini hissettim.

Ah... vah... demeğe kalmadı.

— "Bana, Beyoğlu kralı Siyamettin" derler, kerata diyerek; beni döğmeğe başladı. O sırada ailem feryada başlamıştı, ahali gelerek beni kurtardı. Fakat bu sırada, alçak herif bıçağını çekerek bacağımdan sapladı, o dakika darbenin şiddetinden: — Ah vuruldum, diyerek yere düşmüş bayılmıştım.

Gözlerimi açtığım zaman kendimi Fransız hastahanesinde buldum, diyerek sözünü bitiren Ziya bey, yaralarının şiddetinden hafif hafif inlemelerine başladı.

A. S.

Bilecik'te heyecan

(Birinci sayfadan devam) mektekte olan yağmurlar son günlerde ziyadeleşmiştir.

Hâsil olan seller şehrin bir kısmında hayli tahribat yapmıştır. Köhne evler yıkılmış, hayvanlar suların ceryanına kapılarak boğulmuştur.

Bilecik - Vezirköy arasındaki hat bozulmuştur.

Hükümet tedabir almış hat tamir edilmiştir.

Etraftan henüz malûmat alamadım.

Meclisin bu devresi müphem noktalar tenvir edecek

(Birinci sahifeden devam) İktisat vekâletinden 4 milyon, Sıhhiyeden yarım milyon, Maariften 1,5 milyon Dünyu umimiyeden altmış iki bingümrüklerden 200 bin, Hariciyeden 600 bin, Nafia vekâletinden 6,5 milyon tasarruf vardır.

Bütçenin az farklarla bu suretle kabul edileceği hakkında mahafili maliyede kanaat vardır.

Millî müdafaa bütçesi (46,757,494) milyon olarak tesbit olunmuştur.

Bu tasarrufların şekli tasarruf lâyihasındaki esaslardan harice çıkmayacaktır.

Buna mahafili siyasiyeyinde, tasarruf lâyihası etrafında çok calibi dikkat dedikodular vardır. Lâyihanın en fazla istinat ettiği nokta masrafları kısaktır. Masraflar bilhassa kırtasiye, haricah gibi nokattır.

Memurlar hakkındaki vaziyette kısmen tenevvür etmiştir. Bir yerde kalmış ve yerleşerek yerleri olmuş memurlar münhallata naklonacaktır.

Bilâkaydı şart hiç bir vilâyet bundan azade değildir.

İstanbulda lâğvedilen dairelerin memurları için de bir liste hazırlanacak, bir kısmı mal memurluklarına ve bir kısım da Anadoluya tevzi olacaktır.

Bu vaziyet karşısında 30 senelik hizmeti olan memurların istedikleri ve bunların arasında müsteşarlar da bulunduğu söylenmekte ise de bu cihet asla varit değildir.

Müsteşarlar da ihtisası olan memurlar meyânında görülmektedir.

Bu kayıt, tamamen vazifesi bir başka memur tarafından yapılabilecekler aittir. Vilâyetlerin lâğvi hakkında da henüz müsbet bir şey yoktur. Sorduğum âlâkadar mahafil böyle bir şeyin varit olmadığını söylemektedirler.

18 Vilâyetin lâğvi şayiası tamamen unutulmuş değildir.

dir. Ancak hazırlanması (931) bütçesinde tesbit edilen şekle göre bu tevazünle kabil olabilecektir.

Taksimâtı mülkiye tadilatı hakkındaki lâyiha da ihzar edilmiştir.

Bu lâyhada bir takım değişiklikler vardır. Bu lâyhada vilâyetlere ait bazı esasların da olduğu söylenmektedir.

İttilâma nazaran teklif olunacak dun maaşlı memuriyetler Barem derecelerine göre bir derece noksanını geçmeyecektir.

Meselâ yedinci derece bir memur (55) lira aldığına ve her hangi bir sebeple açıkta kaldığına göre buna altıncı derece maası alana (45) lira teklif olacaktır.

Memur tebdili işi de haricah meselesidir.

Bu da yanlış anlaşılabilir. Her hangi bir memur her hangi bir yere sebepsiz naklolunacak.

Bir yerde her hangi bir suretle memur açıkta kalırsa bu memur nerede olursa olsun kendi branşı dahilindeki memuriyete tayin olunacaktır.

Bazı memuriyetler telif olunabilecektir.

Bu cihet te yanlış anlaşılabilir. Meselâ muhasibi mesullüklerin işleri mal memurlarına verileceği gibi, her hangi bir memura diğer memurun icabederse vazifesi verilecek ve bu mün halle başkası tayin olunmayacaktır.

Vaziyetin müphem görünmesi telâş tevliht etmektedir. Fakat bu bir çok noktaların yanlış anlaşılmasındandır.

Mahza perşembe günü Meclis hararetili münakaşalara sahne olacaktır.

Yeni bütçede yalnız zam gören vekâlet Adliyedir. Bir de Müdafaanın deniz bütçesinde 2,5 milyon, hava bütçesinde 700 bin lira bir fazlalık vardır.

BEN AMAR SİRKI

Sirkın gördüğü büyük rağbet ve kazandığı parlak muvaffakiyete rağmen, mahza bütün ailelerin İstanbulda bir daha görüle-meyecek böyle fevkalâde ve hakikaten yekta bir temaşanın gör-melerini teminen müdürîyet; bütün İstanbul temaşa müessesatı gibi yaz fiatlarını tespit etmeğe karar vermiştir.

MEVKİLERİN FİATLARI

İkinci mevki	50	
Birinci "	75	
Stal	100	Askerî mektep talebesile askerlere ayrıca tenzilât yapılacaktır.
Hususî	150	
Localar	200	

İYİ BİR TAVSİYE:

Sirkın Sofyaya hareketinden evvel son günlerinden istifade ve görmeğe şitap ediniz.

Veremliler artık kurtuluyorsunuz !

Üçüncü devrede de Fridman aşısının kat'i şifası anlaşıldı !

Fridman verem aşısı hakkında aktımakalelerimizin karilerimizin çok alakasını uyandırdığını, birkaç gün evvel Fransız gazetelerinden birinin bir makalesini tercüme münasebetile yazmıştık. Karilerimizden aldığımız birçok mektuplar gene bizi bu mevzuu dönmeğe icbar ediyor. Karilerimizden bazıları bize soruyorlar:

— Fridman aşısı Kalmet aşısı diyorsunuz bunlar ne demektir, mahiyetleri nedir ve birbirinden farkları nasıldır? Rica ederiz bizi tenvir ediniz. Diyorlar. Biz de maruf doktorlarımızdan birinin yardımını temin ettik. Bunlar hakkında birkaç makale neşredebiz. Bugün bu aşının kâşifleri olan profesör Fridman ile profesör Kalmetin resimlerini Karilerimize takdim ediyoruz.

Profesör Fridman Berlin Darülfünun Verem tetkikatı, mücadeleli profesörüdür. Kendi ismini taşıyan aşısı verem olmuş kaplumbağalarda bizzat keşfettiği bir verem mikrobile yapmıştır.

Bu mikrop her nekadar verem mikrobü ise de kaplumbağalarda yaşadığı ve onun vücuduna ve şeraiti hayattiyemize intibak ettiği için kaplumbağalardan büsbütün başka şeraitte yaşayan insanların vücudunda yaşayabiliyorsa da hastalık yapmıyor. Bu mikrop vücuda canlı olarak ithal edilirse vücut seferberlik yaparak bu mikrobü mahvedinceye kadar uğraşır. Bu uğraşma zamanında yaptığı müdafaa cismileri sayesinde kendi hastalık mikroplarını da zararsız bir hale koyuyor. Hastalık çok ilerlememiş bir halde ise onları güldürmüyor, bu suretle hastanın vücudunda hem şifa ve hem koruma tesis etmiş oluyor. Fridman aşısının nazariyesi budur.

Çiçek aşısının nazariyesi de budur. O da insan vücudunda çiçek hastalığı yapamıyacak olan Safir, Çiçek mikrobunun canlı olarak vücuda ithal edilmesini demektir.

Tatbikat, nasıl çiçek aşısında muvaffak olduğunu gösteriyorsa da Fridman verem aşısında muvaffak olduğunu yaptıkları yüzbinlerce tecrübelerle istinaden iddia eder birçok maruf

doktorlar mevcuttur. Çiçek aşısı ile Fridman aşısı arasında hiç bir fark yoktur.

Yalnız Çiçek hastalığı ile Verem hastalığı arasında bir fark vardır. O da Çiçek hâd seyreden yani kısa bir zamanda seyrini ikmal eden bir hastalıktır. onun için çiçek aşısı yalnız koruyucu bir şeydir. verem ise



Profesör M. Fridman

uzun seyreden senelece süren bir hastalıktır. Binaenaleyh Verem aşısı Çiçek aşısı gibi yalnız vikâye değil, mevcut olan hastalığı da iyi etmesi yani şifa verme imkânı olan bir aşıdır. Tatbikat bu noktayı da teyit etmiştir.

Bu böyle olduğu halde neden gerek Avrupada, gerek memleketimizde bunabü kadar itiraz ediliyor? Buna cevap vermek uzun sürer.

Bunu başka bir makale ile anlatırız. Burada yalnız şükadar söyleyelim ki, Almanya'da bu aşı keşfedildiği zaman Tiberkulin usulü moda idi. Bir çok doktorlar ve Sanatoryomlar bunu kullanıyorlardı. Bir çok profesörler ve maruf hekimlerin zihninde hep bu hükümler idi. Araya maddi menfaatlerde giriyordu. Onun için hepsi bu yeni aşığı hücum ettiler. Fakat ozaman beri "Tiberkulin" insanlarda şifa vermediği artık kabul edilmiş gibidir.

Tiberkulin öldürülmüş insan verem mikrobudur. Mikrop öldürülmüş amma zehirleri tamamen imha edilememiştir. Onun için veremlinin vücuduna girdimi eski ve uyuyan verem

ocaklarını uyandırması ihtimali mevcut olduğu görülmüştür. Bunun için bugün Tiberkulin kullanıp bazı Sinatoryomlar pek çok ihtiyat ile kullanmak mecburiyetindedir. (Sonu yarın)

Doğrumu?

Vekâletten cevap bekliyoruz

Devlet demir yolarında da bazı ufak tefek ihtilâs sayılarından bir kısmının tahakkuk etmekte olduğu söylenmektedir.

Yalnız meselede şayanı dikkat bir şey varsa oda, bu ihtilâs meselesinde alâkadar olan memurlara:

— Eğer doğru ise * gösterilen mûsamahadır.

Kulağımıza kadar gelen şayialara nazaran, ihtilâsları maaşlarından ödemiyecek kadar az para alan ihtilâsla alâkadar memurların maaşlarına bir miktar zam yapılacak, bu zamlarla kat'i suretle ihtilâs edilen paranın ödenmesi temin edilecektir.

Dünyanın hiç bir yerinde

SON HABERLER

Buğday konferansı Buhranın önüne geçmek için rekabete nihayet verilecek!

Londra 23 (A.A.)—Buğday konferansına iştirak eden Leh murahhas heyeti reisi, bilhassa Bulgar, Macar, Leh, Romen ve Yugoslavya murahhaslarının konferansa tevdi ve tekelif edilen karar suretinde mevzuu bahsolan daimi komitenin teşkili aleyhinde rey vermiyeceklerini bildirdiklerini söylemiştir. Leh murahhasının beyanatına göre yukarıda isimleri geçen murahhaslar, vücuda getirilmesi düşünülen bu daimi komitenin Avrupa hükümetleriyle Avrupa haricindeki hükümetlerin ihracat siyasetlerini birbirine uydurmağa memur teşkilât ile buğday ihracatı yapan memleketler arasında en kuvvetli bir rabita halini alacağı ümidinde bulunmaktadırlar.

Konferans, buğday siyaseti sahasında müşterek bir

Daülkelp Sertababete Eşref B. tayin edildi

Hayim Naom efendinin vefatından sonra vekâletle idare edilen Daülkelp hastanesi ser



Eşref B.

babetine doktor Eşref Bey tayin edilmiştir. Eşref Bey sekiz sene bilâfâsıla aynı müessesede çalışmış, tıbbın bu braşında ihtisas peyda etmiş kıymetli bir doktordur.

Eşref Bey 333 senesinde müesseseye dahil olmuş, bir sene sonra Anadolu'ya geçmiştir.

Müesseseye avdeti 341 senesinde. O tarihten itibaren merhum Hayim Naom efendiye muavinlik etmiştir.

Reşit Galip B. Gençlik teşkilâtına memur oldu

Ankara 24 (Hususi) Aydın mebusu Doktor Reşit Galip B. Halk fırkasının gençlik teşkilâtına memur edilmiştir. Gençlik teşkilâtının kütüphane ve tarih encümeninin mesaisi için ocağa bir devre tahsis edilmiştir.

Asılsız haber

Ankara 24 (Hususi)—Milî müdafaa vekâleti müsteşarı Derviş paşanın tekaüt lüğü me'selesi asılsızdır.

Paşa vazifesine devam etmektedir.

buyle garip bir usulün tatbik edilmediğini bildiğimiz için memleketimizde de buna tevessül dilemiyeceğinden eminiz.

Nafia vekâletinin nazarı dikkatini celbederiz.

hareket ve faaliyet bulunması hususunda herhangi bir teşebbüse girişmemiş olmakla beraber ancak bu yolda mühterek bir hareketin ihracat yapan memleketler arasındaki rekabeti ortadan kaldırmak üzere ve bu suretle buğday piyasasında ve umumiyetle ilk isadiyat âleminde hüküm süren dalgalığın, sıkıntılı vaziyetin başlıca sebeplerinden birini bertaraf edebileceğini takdir ve tasdik etmektedir.

Neşredilen resmî bir tebliğde Sovyetler birliği murahhas heyetinin aldığı vaziyetin bir takım müşkülât ihdas ettiğine dair olan dedikodular tezkip edilmiştir.

Konferansın teşkil ettiği komite, kabul edilen karar suretini tatbikat sahasında tahakkuk ettirmek için reisin tayin edeceği bir tarihte Londra'da toplanacaktır.

Gazi Hz. İrak kiralını tebrik etti

Ankara, 24 (A.A.)—Reisicumhur Hazretleri Irak kralı Faysel Hazretlerine vilâdetinin yıldönümü münasebetile şu telgraftı göndermişlerdir:

Irak kralı Birinci Faysel Hazretlerine:

Zatı haşmetanelerine vilâdetinin yıldönümü münasebetile en samimi tebriklerimle birlikte şahid saadetleri ve Irakın refahı hakkındaki temennilerimi iblağ eylerim;

Gazi M. Kemal

Irak kralı Faysel Hazretleri atideki telgrafla mukabele etmişlerdir:

Türkiye Cumhuriyeti Reisi Gazi Mustafa Kemal Hazretlerine vilâdetinin yıldönümü münasebetile vuku bulan tebrikâtı fahametpenahilerine en derin teşekkürlerimi takdim ile saadet fahametpenahilerile Türk milleti necibesinin refah ve saadetini temenni eylerim.

Faysel

Enistitü İzmirliileri çok sevindiriyor.

İzmir, 23 (A.A.)—Bununca Ziraat nümüne mektebi ittisalinde İktisat vekâletinin inşa ettireceği büyük ziraat enstitüsünün temel atma merasimi bugün vali Kâzım Paşa tarafından yapılmıştır.

Bu münasebetle çok hararetli bir nutuk söylemiştir. Furka kumandanı Zeki Paşa ile askeri bando merasime iştirak etmiştir.

Bu büyük müesseseye 7 ay zarfında tamamlanmış olacaktır. İktisadi muhite vereceği feyizden dolayı bütün halh memnundur.

Izmir Sporun inkişafı için gayrette

İzmir, 23 (A.A.)—Spor mntaka heyeti ile futbol heyeti ve bütün fenni heyetler, bu gün mntaka reisi Vali Kâzım paşanın nezdinde topionarak mühim müzakerelerde bulunmuşlardır. Beşiklütübün verdiği takrir ile heyeti merkezliye, futbol heyeti ve bütün fenni heyetlerin istifaları vukuu bulmuş ve mttsefikan fevkalâde kongrenin önümüzdeki Cuma günü sabah saat 9 da toplanmasına karar verilmiştir. Bu müzakerelerden maksat, spor âleminin daha geniş ve daha kuvvetli bir cephe üzerinde hazırlanmasıdır.

Kaymakam vuruldu

Ankara, 24 (Hususi)—İşinden çıkarıldığı için fevkalâde bir yese kapılan bir memur kaymakamı Seyfi beyi vurdu.

Âli İktisat Meclisi Toplanıyor

Âli İktisat meclisi 1 Haziran tarihinde Ankarada aktı içtima edecektir. Âli İktisat meclisinin müzakeratta bulunacağı mesail etrafında hararetli görüşmeler tahmin yapılacağı olunuyor. Bilhassa Bu mevaddin içinde şayanı dikkat olarak şunlar vardır:

- 1 — 1929 tediye muvazenesi.
- 2 — Fındık me'ni tağşiş talimatnamesine ait rapor.
- 3 — Afyon men'i tağşiş talimatnamesine ait rapor.
- 4 — Harici tiraret ofisi raporu.

Âli İktisat meclisinin 24 azası da 1 Haziranda Ankarada hazır bulunacaklardır. Bu zevatin başlıcaları şunlardır.

Ticaret Odası kâtibi umumisi Vehbi, Hasan, Celâl, Nizazi Âsim, Hüseyin Münir, Ziraat bankası umumî müdürü Salâhattin, Şerifzade Remzi, Nazmi (Kooperatifleri temsilen), Sureyya (İdhalât tacirlerini temsilen), Şevki (Vapurcuları temsilen), Murat (Zahire borsası reisi), Murat Kâmil (Madencileri temsilen Hüseyin Şükrü (İstanbul ziraat erbabını temsilen), Rifat (D.D. yollarını temsilen), Suphi B. ler (Bankacıları temsilen) ve muntaz Paşa.

Evyikanlar mahkemede

Bundan bir kaç ay evvel Gaatada Murat B. in evini yıkararak bir kaç kişinin ölümüne sebebiyet veren Bodos ile Yaninin muhakemesine dün Ağırceza'da devam edilmiştir. Heyetli hâkime bazı şahitlerin celbi için muhakemeyi tatik etmiştir.

Stadyomda büyük galabelik

(Birinci sahifeden devam)

Rebin arka arkaya yaptığı iki tehlikeli hücum favülle karşılandı. Yunan şampiyonu aleyhlerine olan bu iki tehlikeli frikik cezasını bin müşkülâtla atlatabildiler.

Vakit vakit

Misafirlerimizin de tehlikeli akınları Galatasaray kalesine de heyecanlı dakikalar geçiriyordu.

Bütün bu tehlikeli oyunlar da Burhan, Nihat yetişiyor, topu tekrar hasım kalesine gönderiyorlardı.

Kale tehlikede

Misafirlerimizin sağdan ilerleyen bir akını Ulvi durduruyor, fakat topu vaktile yer vurmadığı için aleyhlerine serbest vuruş cezası verildi. Fakat tehlike de atıldı.

Rebinin, Kemalden muhakkak golleri kalecinin çok mahirane kurtarışlarıyla neticesiz kaldı.

Dün çok güzel oynayan Mehmet, Kemal aldığı pası nefis bir surette ortala. Lâtif hu fırsattan istifade ederek topu boş kaleye atamadı. Muhakkak bir gol de böylece gitti.

Bir az sopra misafirlerimizin bir akını kornerle neticelendi.

İyi korner atmayan rakiplerimiz bundan istifade edemediler.

Ulvi kurtarıyor!

Top bir aralık Galatasaray kalesi önünde. Tehlikeli vuruşlar.

Muhakkak bir gole intizar edilirken topu Ulvinin ellerinde görüyoruz.

Devrenin bitmesine az var. Mehmet hasım kalesine çok güzel bir sût attı. Lâkin Yunan kalecinin kurtarış da o kadar güzel oldu.

Birinci devre bu şekilde bitti.

İkinci devre

İkinci devrenin başlangıcı mütevazın her iki tarafın güzel hücumile geçiyor.

Hele misafirlerimizin soldan yaptığı tehlikeli bir hücum Burhanın yetişmesiyle kırıldı.

İkinci gol

Devrenin onuncu dakikasında Galatasarayın çok kıymetli bir hücumu Rebi soldan ilerleyor ve Lâfite pas veriyor, Lâfite Nedete.

Neddet de durmadan topu ikinci defa Yunan kalesine sokuyor.

Galebiyet artık Galatasaray için muhakkak bir surette temin edilmiştir. Stadyom alkış sedalarile çınlayıyor, "Yaşa, var ol," sesleri yükseliyordu.

Beyhude gayret

Bu ikinci gol Galatasaraylıları ne kadar açtı ise misafirlerimizi de o kadar sıkışık bir vaziyete soktu.

Bütün didinmeleri beybeyhude Galatasarayın tazyiki misafirlerimize göz açtırmıyordu. Böylece Galatasaray 2-0 maçı kazandı.

Sarı kırmızılılar dün çok güzel bir oyun oynuyorlardı.

Bu zaferden dolayı kendilerini tebrik ederiz.

A. R.

Unutulmuş Bir Tekke Beybilhavzın Esrarı...

Manevî bir maktel...

Beybilhavzda işe başlayınca
ne garip şeyler gördüm?

Acaip kapılı oda

Bunlar ne vâhi fikirlerdi. Ne
yazık geç anladım

— 21 —

Puseler sıklaştıkça yüzümden göğsüme iniyor, kol-lar bir kerpeten gibi her yanımı sıkıyordu.

Hemen bir kaç gece evvel, beni mestane bir vaz ve bitkinlikle tanımadığım bir yatakta istifraş eden Pastör, şimdi loş hücrenin içinde adeta şaha kalkmış hirsile beni öpüyor, sıkıyor, ısıyordu.

Bu acayip kapılı oda, inşasından bugüne kadar, kim bilir daha ne kadar yetim kızların eninile inlemiş, yerdeki kaba hali benden evvel daha kim bilir ne kadar göz yaşile ıslanmıştır.

Şehveti coşkun Protestan Pastör, bu kara gözlü, kara renkli, kara yürekli ve kara elbiseli Loter bazırğını her an artan şehvetinin kerpetenile ismetimi, iffetimi yerlere atıyordu.

İşte gûya Allaha kavuşmak için getirildiğim bu itikâf ininde de bu misyoner şehhinin, bu Beybilhavz şubeler reisinin müstefrişesi oldu.

Oh! Bu hatırayı yazmak için elim duruyor, kalbim duruyor, gözlerim kararıyor, ışığın girmedığı, hayatın görülmeyen, insanlığın görmediği bu inde göre göre ismetim harap oldu..

Burası itikâf odası değil bir ismet, bir namus makateli imiş.

İşte yerdeki kaba hali insanlığının al ismetile boyandı..

Neden sonra o mel'un Pastörün bir leş gibi beni yatağın üzerine fırlattığını fark ettim.

Pastör gittikten az bir zaman sonra Ermeni dudusu geldi. Çamaşırlarımı dualar okuyarak değiştirdi.

Bu okunan duaların mahiyetini artık daha iyi anlamaya, bütün bunların bir ismet ve namus tuzağı olduğunu söylemeğe lüzum yok...

Bana bir de tuzsuz, yağsız bir hamur işi getirmişlerdi.

Üzerinde İsanın, Meryemin, sözde büyük peder olan Allahın resimleri vardı.

Bunları yemekle gûya Allah içime sinecekmiş.

Bunlar ne vâhi fikirlerdi. Ne yazık ki bunların bir vehimden ibaret olduğunu, ismetimin tamamen parçalandığı bu karanlık, menhus yerde öğrendim.

O geceyi bu yalnızlık içerisinde manevî elemeler, acılarıyla yaşadım.

Hücrenin içinde çok sönük bir küçük ampul yanmıyordu.

Buradaki hayatım, sözde Allaha ibadet ile geçecekmiş..

Daha gelir gelmez, beni buraya getiren adam, ilk ibadet olmak üzere ismetimi ele aldı, yere attı.

Düştüğüm nihayetsiz levsin elemile boğulurken kapım açıldı. İçeriye doktor (N...) ile beni vaftiz eden Pastör girdi. Doktor pek dekor idi, Pastörün yüzünde en hilekâr insanların emniyetsizliği görülüyordu.

İçeriye girer girmez doktor saçlarını okşadı.

Nasılın kızım, dedi. Bu ne mezhepsiz, meşrepsiz, siciyesiz bir herifti böyle... Akşamki bana yaptığı ne idi, şimdi göstermek istediği pederane şefkat nedir? (Devamı var)

Şikâyet ediliyor Mesajeri muamelesi nedir?

Yeni Adana gazetesinden: Adana şimendifer idaresinin Anadolu cihetinde mesajeri muamelesi yaptırılanlar gösterilen müşkülâtın şikâyet etmektedir.

Bilhassa meyve sevkıyatı yapanlar pazarda belediye nin resmî kantariye veznetirerek o suretle parçaları tesbit ve istasyona gönderdikleri halde istasyonda yapılan vezinde fark gösterilip ambalajlar söktürülerek en ufak bir sarsıntıya tahammülü olmayan meyve ve sebze lerin bozulmasına sebebiyet verilmekte imiş.

Bu ince muameleler kumşyonculara değil bizzat sahibinin sevk etmekte olduğu eşya üzerinden tatbik olunuyormuş,

Bu hususta şikâyetler alıyoruz. Keyfiyeti alâkadar makmin nazarı dikkatine vazderiz.

Ekmek fiatı

Bazı yerlerde yükseliyor

Edirne Belediyesi, bir Hazirandan itibaren ikinci nevi ekmele çıkarılmamasına karar vermiş ve birinci ekmele fiatını 8,30 paradan 9,30 paraya çıkarmıştır. Edirne de ekmele fiatı 7,5 kuruştan 8,5 kuruşa çıkmıştır.

Fazilet mükâfâtı

Konya maarif idaresi, fazilet mükâfâtı için Ermenak maarif memuru Reşat, Sille muallimi Ali Rıza, Ereğli maarif memuru Abdürrahim, Şehit Sadık Bey başmuallimi Zühtü Beyleri namzet göstermiş.

Adliyede:

15 bin lira İhtilâs edenin davası

Kolordu veznedarlığında iken 15 bin lira ihtilâs eden Rifat Beyin muhakemesine dün ağırcezada devam edilmiştir.

Dünkü celsede şahit sıfatı ile tahkikatı yapan müfettiş dinlenmiştir.

Müdafaaya ve karar için muhakeme başka bir güne talik edilmiştir.

Kadınların muhakemesi

Bundan bir kaç ay evvel Anadolu tüccar Ahmet ef. inin 370 lirasını çalan Feridiyede Umumhaneci İrfan ve sermayeden Remziye ile Fatmanın muhakemesine dün ikinci cezada devam edilmiştir.

Makamı iddia maznunların tecziyelerini talep etmiştir.

Heyeti hâkime karar için muhakemeyi talik etmiştir.

Fakat tecil edildi

Sabık Eyyüp Sulh mahkemesi kâtibi Behram ef. inin muhakemesi dün ağırcezada neticelenmiştir.

Malûmdurki Behram ef. bazı verese muamelâtı üzerinde tahrifat yapmakla maznundur.

Heyeti hâkime müzakere den sonra cürmü sabit görerek maznunun beş ay hapsine ve 3 ay memuriyetten men'ine yalnız cezanın teciline kabili temyiz olmak üzere karar vermiştir.

Konsolosu soyanlar

İngiliz konsolosu M. Venerin önüne çıkarak tehdit suretile 10 lirasını alan Mehmet, İsmail ve diğer Mehmedin muhakemesi dün ağırcezada nihayet bulmuştur.

Heyeti hâkime cürmü sabit gürdüğünden maznunların üçer ay hapislerine ve 50 şer lira cezayı nakdi vermelerine karar vermiştir.

Borç yüzünden

Kanlı bir taarruz oldu

Bandırma — Geçen akşam otomobil sahiplerinden Tefik Efendi bir taarruza uğramıştır. Bir borç meselesinden dolayı eski ziraat bankası memuru Ziya Beyin mahdumları Kemal ve birkaç arkadaşı Tefik Efendiyi silâh ve kamalarla yedi yerinden ağır surette yaralamışlardır. Carihler yakalanmıştır.

Belediye

teftiş ediliyor

Belediyede yapılmakta olan teftişlere devam ediliyor.

Bu teftişlerden iki gaye bekleniyor:

1 — Bunlardan biri her şubede yolsuzluk var mı, varsa mesulleri kimlerdir?

2 — İkinci nokta da Belediyenin umumî idare tarzı nasıldır?

Bunun için teftiş bütün şubelere teşmil edilmiştir.

Daha fazla ehemmiyet verilen ikinci kısmdır.

Çünkü tevhitlen sonra işlerin nasıl gittiği anlaşıl-mak isteniyor.

Poliste:

Alabura!

Az daha boğuluyorlarmış

Mezbaha meclisi idare azasından Cabir bey, motörle Bebek önlerinden geçerken karşılarına çıkan diğer bir motörle çarpışarak ve alabora olmuş, denize düşmüştür. Cıvarda bulunan sandalcılar yetişerek kurtarmıştır.

Hırsızlık

Üsküdar'da işçi sokağında oturan boyacı Şükrünün evde bulunmadığı bir sırada metresi Emine 23 parça eşya çalarak firar etmiş de yakalanmış, tahkikata başlanmıştır.

Polislerin tekaütlüğü

Hazirandan itibaren tekaüde sevk olunacak polis memurlarının listesini polis üçüncü şube müdüriyeti tanzim ederek Emniyeti umumîye müdürlüğüne göndermiştir. Üç güne kadar gelecek cevap üzerine hareket olunacaktır.

Dün akşamki vaka

Gece, yanında bir genç olduğu halde Ankara yokuşuna çıkmakta olan Feliha hanım namına bir kadına üç senedenberi dostu olduğu spylene bir meçhul şahıs: "Üç senedenberi benim dostumdun. Şimdi bunun nereden buldun? Diyerek taarruz ettiği ve kadının başını ellerile tutarak sokak ortasında duvara vurduğu zabita tarafından görülmüş ve her üçü de yakalanarak karakola gpturulmüştür.

929 güzeli

evleniyor

1929 Güzellik kraliçesi Feriha Tefik Hanıma, boğaz ve genzinden mühim bir ameliyat yapılmıştır. Bu ameliyattan hâsil olan yaralarının iyi olmasını müteakip mumalehanın kaza dolayısıyla yarıda kalan (Kaçakçılar) filmi bitirmek için Parise gideceği ve avdetinde Ziya Paşa mahtumu İbrahim Beyle evleneceği haber alınmıştır. Kaçakçılar filminde alacağı rol için kendisine 15 bin lira verilecektir.

Encümen çalışmadı

Bir kaç gün evvel yazdığımız gibi Belediye daimi encümeni işlerini azalttığı için haftada bir kaç gün istirahat edecektir.

Encümen azası bu arzularını dünden itibaren tatbika başladılar. Birinci defa olarak dün çalışmadılar. Günün mühim bir işi olan ekmeğin fiat meselesi de encümenin tatili dolayısıyla halledilemedi. Encümen bu günkü içtimada ekmeğin 8,5 kuruştan 9 kuruşa çıkmasına karar verecektir.

Bir posta

kalkıyor

Vapurcularla Seyrisefain arasında geçen hafta yapılan itilâf müzakeratı devam ediyor.

Seyrisefain karadenize gönderdiği haftalık postalardan birini lâğvedecektir.

Haberleri

Adanada yeni bir suiistimal!

Amerikaya kaçmış! Adana posta dairesinde mühim bir suiistimal meydana çıktı

"Yeni Adana," gazetesi yazıyor:

Adana posta havale dairesinde iki memur olduğu ve bunların para kabul ve tediye ettikleri malûm dur.

Para kabul edilen kısımda mühim bir suiistimal meydana çıkmış ve posta telegraf idaresinde teftişle meşgul olan Kayseri mıntakası muamelât müfettişi Zülfi bey tarafından işe vaziyet edilmiştir. Meselenin esası şudur.

Bu kısımda çalışmakta olan memur Zihni Efendi bir kaç ay evvel bir mezuniyet talebinde bulunmuş ve mezuniyet verilmediği takdirde istifa edeceğini söylemiştir.

Mumalehyin bu müracaati muamele görmüş ve kendisine bir ay izin verilmiştir. İşte meydana kıkmış olan suiistimal de alınan mezuniyetten evvel yapılmıştır.

Anlatıldığına göre Zihni Efendi kabul ettiği paralar için iki türlü makbuz kullanmış, meselâ İstanbula gönderilmek üzere havale başına tevdi olunan on beş lira için on beş liralık makbuz kesip verilmiş havale sevk varakası da on beş lira olarak doldurulmuş ve gönderilen parada İstanbulda yine on beş lira olarak tediye olunmuştur.

Halbuki bu para makbuzun ikinci nüshasına noksan yazılmış ve o noksana göre müdüriyete teslimat yapılmıştır.

Faraza iki yüz elli liralık makbuzun ikinci nüshasına yirmi beş lira kaydedildiği gibi yüz lira için on lira gösterilmiş ve o suretle devam olunmuştur.

Havale işlerine ait defterler idare muhasebesi tarafından tetkik edilerek İstanbulda tetkik ve hesap müdürlüğüne gönderilmek usulden bulunuyordu.

İşte bu suiistimal tetkik ve hesap müdürlüğünde yapılmış olan tetkikat neticesinde meydana çıkmış ve tahkikat için buraya gönderilmiştir.

Havaleye ait olan defterler tanzim edilerek muhasebeye tevdi olunduktan sonra Zihni efendi işi tevviş ve muhabere kapısı açılarak zaman kazanmak için bu defterlerin arasında bir takım yapraklarını da almağa muvaffak olmuştur.

Zihni efendi bütün bu işleri son üç ay içinde yapmış, bir aylık hesabında tetkik neticesi üç bin liralık suiistimal meydana çıkarılmıştır.

Bu suretle bu işe devam ettiği üç ay zarfında dokuz on bin liralık bir para aşır-

dığı tahmin edilmektedir.

Bu suiistimal meydana çıktıktan sonra Zihni efendi için tevkif müzekkeresi kesildiği söylenmektedir.

Kendisinin Amerikaya gitmiş olduğu da söyleniyor.

Asıl mesele Zihni efendi tarafından dairede çalışırken yan yana oturduğu arkadaşına gönderilen ve üzerinde damgası olmadığı için hangi posta merkezinden verilmiş olduğu meçhul olan bir mektuptur.

Bu mektupta Zihni efendi arkadaşına vaziyetinin tehlikesinden ve meselenin ne olduğundan ve bir takım kapalı şeylerden bahsetmekte imiş.

Bu mektupta tahkikat evrakı arasına konmuştur.

Kodak müsabakası

Büyük Kodak müessesesi tarafından tertip edilen meşhur beynelmilel müsabaka haberinin fotoğraf amatörlerinde kemali şevk ve memnuniyetle karşılandığı muhakkaktır.

Esasen Kodak ismi bir teminattır. Filhakika, nevinde yekta olan bu büyük müessesenin ehemmiyeti hakkında bir fikir edinmek için, Amerika cemahiri müteffikası darphanesinden sonra en fazla para sarf ve istihlak ve filimlerinin imaliyesi için senevi 80,000,000 litre pamuk istimal ettiğini nazarı itibara almak kâfidir.

Kodak müsabakasının ehemmiyeti, bir çok devleti rüesasının, âlimlerin, sanatçıların vesair münevver şahsiyetlerin himayelerini teklif etmelerile bir kat daha tezayüt etmektedir. Bunlar meyanında: İtalya Başvekili Mösyo Benito Mussolini, Mösyo R. Poincare, Yunanistan Başvekili Mösyo Ventzelos, Büyük âlim Mösyo Thomas Edison, Zepelin İnkumandanı Dr. Hugo Eckener, Çekoslovakya Reisi Mösyo Masaryk, Meşhur müşikşinas Paderwiski ve saire ve saire tadat edilebilir.

Mükâfatların yekünü 212000 Türk lirasına balığ olmaktadır. Yalnız bir tek fotoğraf 23660 Türk lirasını kazanabilir. Türkiye müsabakasından kazanacak olanlar, tabiatile beynelmilel müsabakaya iştirak edeceklerdir. "Türkiya," mahalli jüri heyeti, isimleri bilâhara ilân edilecek en meşhur şahsiyetlerden terekkep edecektir.

Kırk senedenberi muvaffakiyetten muvaffakiyete koşan ve cidden amatörlerin mahbubu olmağa ehliyet ve liyakatini kazanan mamulâtı ile müstehir Kodak müessesesini tebrik etmemek mümkün değildir.

Küçük İlanlar

Zayi

Cihangir Askerlik şubesinde almış olduğum vesikamı, zayi ettim. Yenisini alacağım eskisinin hükmü yoktur.

315 tevellütlü Mehmet Nizamettin oğlu Ahmet Kenan

50

AVRUPAYA PARA Vermeniz Günahıdır FAYDA

daha ucuz, daha kat'ı ve müessir bir harikası san'atır. Pire, tahta kurusu, sinek ve sivrisinek vesair haşeretleri bir anda itilâ eder. Kutusu 50 büyük 75 kuruştur. Bütün devair ve müessesat FAYDA istimal eder. HASAN ecza deposu.

Büyük Tayyare piyangosu

5inci Keşide 11 Haziran 1931 dedir

Büyük İkramiye

50,000 liradır

Ayrıca: 15.000, 12.000, 10.000,
8.000 Liralık İkramiyeler ve 40.000
Liralık Bir Mükâfat Vardır.

YENİ ÇIKAN ALÂ BAHÇE

BOMONTİ RAKISI

Tecrübe ediniz. Emsali arasında bu nefasette hiç bir rakı yoktur.

Kilosu 200 kuruştur.

150, 250, 300, 500, 1000 gramlık şişelerde
30 50 60 100 200 kuruşa satılıyor.

Her yerde arayınız.

KAVKLIDERE ŞARABI

NEREDE İÇİLİR? Vagon-ı Tokatlıya, Abdullah Ef.

NEREDE SATILIR? İnhisar satış mağazası, Dimitroko

pulo, Harti, Hermis, Yenipazar ve emsalleri bakkaliye mağazalarında

istanbul deposu: Galata Ömer Abit Han No. 12



RADIUM HAKİKİ RADIUM

EMSALSİZ TIRAŞ BIÇAĞI

Halis İsveç çeliğinden gayet ihtimamla imal ve fennî mikroskopla kontrol edildiğinden rekabet kabul etmez derecede metin ve diğer bıçaklara nisbeten ehvendir. Bir tecrübe kâfidir. Şahsi menfaatiniz için her yerde arayınız.



Aynı zamanda
Ayak terlemelerine karşı pek
mükemmel bir müstahzardır.

TIYATRO ve SİNEMA

Begiktaş Büyüü aile parkı bugünden itibaren açıktır.

Temsillere Perşembe günü büyük programla başlanacaktır.

Adalar sulh mahkemesinden: Heybeli adada İsmet P. caddesinde 47 No. lu hanede mukimken Beyoğlunda Firuzağa mahallesi külhan sokağında 26 No. lu hanede vefat eden Vasil oğlu Telamehos efendinin terekesine vaziyet edilmiş bulunduğundan alacak iddiasında bulunanların bir ay ve veraset iddiasında bulunanların da üç ay zarfında vesaikile müracaatları ilân olunur

**Doktor
Hafız Cemal**
Dahili hastalıklar
tedavihanesi
Erkek, kadın ve çocukların dahili (iç) hastalıklarını cumadan maada her gün (2-4) de Divanyolunda 118 numaralı hususi kabinesinde tedavi eder.
Telefon İstanbul: 2393

**Doktor
İbrahim Zati**
Çağaloğlu - Mahmudiye
caddesi Çatalçeşme sokak No. 5.
Her gün öğleden sonra altıya kadar hastalarını kabul eder.

YELKENÇİ VAPURLARI

KARADENİZ POSTASI
Vatan vapuru
27 Mayıs
Çarşamba
günü akşamı 18 de Sirkeci rıhtımından hareketle (Zonguldak, İnebolu, Samsun, Ordu, Gireson, Trabzon, Sürmene ve Rize) iskelelerine azimet ve avdet edecektir.
Tafsilât için Sirkeci de Yelkenci hanında kâin acentasına müracaat.
Tel. İstanbul 1515

Saçlarınızın
Daimî olarak natürel rengini muhafaza etmesini isterseniz?
Valnız :
(NEROKOM) saç boyası
Kullanınız. Cilde kat'iyen leke bırakmaz. Bir defa tecrübe ederseniz, her vakit tercih edeceksiniz. Fiyatı 100 kuruştur. Bütün eczane ve parfümerilerden arayınız ve markasına dikkat ediniz. Deposu: İstanbul Bahçekapı Kазеzker hanı No, 25 Taşra için acenta aranıyor.

İstanbul 4 üncü İcra memurluğundan: Tamamina 1445 lira kıymet takdir edilen macuncu'da Seyit Halife mahallesinin Fenal çeşme sokağında atik 42 cedit 60 No. lu arsanın nisif hissesi İstanbul 4 üncü İcra dairesinde açık artırma suretile satılacaktır. Satış şartnamesi 15- Haziran -931 tarihinde divanhaneye talik edilecektir. 29- Haziran -931 Terihine müsadif Pazartesi günü saat 14 ten 16 ya kadar açık artırma suretile satılacaktır. Artırmaya iştirak için yüzde yedi teminat akçesi alınır. Müterakim vergi, belediye, vakıf icaresi müşteriye aittir. Hakları Tapu sicillile sabit olmanın ipotekli alacaklılar ile diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını ilân tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitele bildirmeleri lâzımdır. Aksi takdirde hakları Tapu sicillile sabit olmaları satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar. Alâkadarların İcra ve İflâs kanununun 119 uncu maddesi hükmüne göre tevfiği hareket etmeleri ve daha ziyade malûmat almak isteyenlerin 930-447 Dosya numarasile memuriyetimize müracaatları ilân olunur,

İstanbul 4 üncü İcra memurluğundan: Nikolinin Zeki ve Corci efendilere olan borcundan dolayı mahcuz bulunan Trabzada Trabza caddesinde kâin 28 numaralı dalyan hissesi 45 gün müddetle mevkii müzayedeye vazolunarak 500 liradan talibi uhdesinde olup bedeli müzayedeye haddi layıkında görülemediğinden bir ay müddetle temdiden müzayedeye vazolunmuştur. Kalender dalyanı namile maruf ve Yeniköy piyade iskelesinden bedile Kalenderde bulunan Ayazmaya kadar imtidat eylediği ve hududunun Yeniköy Piyade İskele ve Kefeliköy Dalyanı ve Trabza caddesile mahdut bulunduğunu ve tamamının kıymeti muhammenesi beş bin lira olup hisseye musip miktarın %10 nisbetinde pey akçesini alarak ve mahcuz rubu hissede Andon Dobro efendi müstecir bulunduğu cihetle 27-6-931 tarihinde saat on dörtten on altıya kadar 927-5292 numarasile bizzat veya bilvekalâ ve fazla malûmat dosyasından ita edileceği ilân olunur.

Oksürenlere:KATRAN HAKKI EKREM

İstanbul 4 üncü İcra memurluğundan: Birinci Vakıf hanında dördüncü kattaki daire mahsusasında icrayı ticaret ederken elyevm İka. metgâhı meçhul İrânî Taki zade Hacı Mehmet Efendiye: İstanbul Asliye Dördüncü hukuk dairesinin 930-820 No. ve 26-8-930 tarihli haczi ihtiyatı kararında: Hacı Ağa Bala Efendinin hacir vaz'ı ve fekkine mezun vekili Bilâl Fevzi Bey tarafından ibraz olunan ve İstanbul Mahkemei asliye İkinci hukuk dairesi kaleminde muta 13- ağustos- 930 tarihli derkenar ile mahalle şahadetnamesi vaz'ı hacze kâfi görülmesine ve mütehaccizünaleyh İrânî Taki zade Hacı Mehmet Efendi ile şahst salisin zarar ve zizanını teminen bin İrâlık kefaletnamede İta eylesimine mebni Hacı Ağa Bala Efendinin hukuk mahkemesinde tahtı hükme aldırıldığı dokuz bin İrânın temini istifası için mütehaccizünaleyhin mutasarrıf olduğu Bebekte Dere ve Kilise sokaklarında 2 mükerrer ve iki cedit 29-39 numaralı maamüstemilât iki bap hanesinin İcra ve İflâs kanununun 254 ve 255 inci maddelerine tevfiğin ihtiyaten haczine ve kanunu mezburun 27 inci maddesine tevfiğin muamelesi hacziyenin ve tevfiğiyenin dairesi İcra infazına 26- ağustos- 930 tarihinde karar verildi diye muharrer olan işbu karar Beyoğlu taposuna tebliğ edildikten sonra diğer bir nüshası da ticarethaneye gönderilmiş ise de halen İrânın semti meçhulünde bulunduğunuz mübaşirinin verdiği meşruhattan anlaşılma ile İlan tarihinden itibaren otuz gün içinde işbu karara ya bizzat veya tarafımızdan bir vekili kanunî göndererek itirazatınız dermeyanını aksi takdirde sükûnutuz kararı mezkûru kabul etmiş adolunacağınız tebliğ makamına kaim olmak üzere tarafınıza ilân tebliğ olunur.

İstanbul 4 üncü İcra memurluğundan: Tamamina 1538 lira kıymet takdir edilen Unkapanında atlama taşı caddesinde eski 22 yeni 26-26-1 numaralarla murakkam tahtında dükkânı müştemil bir bap hanenin nisif hissesi açık artırmaya vaz edilmiş olup 11-6-931 Tarihinde şartnamesi divanhaneye talik edilerek 29-6-931 tarihine müsadif pazartesi günü saat 14ten 16 ya kadar İstanbul 4 ncü İcra dairesinde açık artırma suretile satılacaktır. Artırmaya iştirak için yüzde yedi teminat alınır. Müterakim vergiler ile belediye resimleri, vakıf icaresi müşteriye aittir.

Hakları Tapu sicillile sabit olmanın ipotekli alacaklılar ile diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını ilân Tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitele bildirmeleri lâzımdır. Aksi haledde hakları Tapu sicillile sabit olmaları satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar. Alâkadarların yeni İcra ve İflâs kanununun 119 uncu maddesi hükmüne göre tevfiği hareket etmeleri ve daha fazla malûmat almak isteyenlerin 931 - 61 Dosya numarasile memuriyetimize müracaatları ilân olunur.

İstanbul 4 üncü İcra memurluğundan: Leonida Ef. nin Şevki Ef. zimmetindeki alacağınan dolayı mahcuz bulunan Galatada Sultan Beyazıt mahallesinin kömürçü sokağında kâin bir tarafı Kılıç Alpaşa caddesi ve bir tarafı klaridi sol tarafı beyaz Hacı Müragıp Efendi salhanesi ve bir tarafı çamaşırı dükkânı ve Tarik ile mahdut 11,13 No. lu salhane kapısı 15 ilâ 16 No. lu üç bap dükkânın nisif hissesi kırk beş gün müddetle müzayedeye konarak sekiz yüz lira bedelle talibi uhdesinde olup bedeli müzayedeye haddi layıkında görülmediğinden bir ay müddetle temdiden müzayedeye konmuştur. Mezkûr mahal tahminen yüz on dokuz terbiinde arsa üzerine dört tarafı kârgir olup 19 No. lu köşe başındaki dükkânın zemin katı malta taşlık üst katta bir odayı havi olup içinde Sa, lih Efendi müstecirdir. 17 No. lu dükkânın zemin çimento olup üst katta bir odayı havi olup içinde Aziz Efendi müstecirdir. 13 No. lu Salhana kapısı olup 11 No. lu Salhane kapısı zemin katı malta taşlık iki odayı havi içinde Yani efendi müstecirdir. Kıymeti muhammenesi tamamı üç bin iki yüz lira kıymetindedir. Talip olanların kıymeti muhammenesinin hisseye musip onu nispetinde pey akçesini muvazihan 2-7-931 tarihinde 341-5333 Dosya numarasile saat 14den 16 ya kadar bizzat veya bilvekalâ müracaat olunması ve fazla malûmat dosyasından ita edileceği ilân olunur.

İstanbul 4 üncü İcra memurluğundan: Tamamina 1538 lira kıymet takdir edilen Unkapanında atlama taşı caddesinde eski 22 yeni 26-26-1 numaralarla murakkam tahtında dükkânı müştemil bir bap hanenin nisif hissesi açık artırmaya vaz edilmiş olup 11-6-931 Tarihinde şartnamesi divanhaneye talik edilerek 29-6-931 tarihine müsadif pazartesi günü saat 14ten 16 ya kadar İstanbul 4 ncü İcra dairesinde açık artırma suretile satılacaktır. Artırmaya iştirak için yüzde yedi teminat alınır. Müterakim vergiler ile belediye resimleri, vakıf icaresi müşteriye aittir.

Hakları Tapu sicillile sabit olmanın ipotekli alacaklılar ile diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin bu haklarını ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını ilân Tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitele bildirmeleri lâzımdır. Aksi haledde hakları Tapu sicillile sabit olmaları satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar. Alâkadarların yeni İcra ve İflâs kanununun 119 uncu maddesi hükmüne göre tevfiği hareket etmeleri ve daha fazla malûmat almak isteyenlerin 931 - 61 Dosya numarasile memuriyetimize müracaatları ilân olunur.

İstanbul 4 üncü Memurluğundan: Ali Hilmi Beyli Sadullah efendi oğlu Halil Efendi zimmetindeki alacağının temini istifası zimminde mahcuz bulunan Elyüp'te takkeci mahallesinin alacağınan sokağında kâin atik 9 cedit 2 No. lu zemin katı kârgir fevkanisi ahşap maa bahçe hanenin dörtte bir hissesi otuz gün müddetle ihale evveliyeye müzayedesine konmuştur. Hududu bir tarafı alacağınan çeşme caddesi ve diğer tarafı kayas sokağı arkası Bedriye Hanım diğer tarafı Apturrahman Efendi arsalarile mahduttur.

Mesahası alettahmin 17 arşın murabba araziden takriben 129 arşın hane ve 46 arşın arkasında kârgir duvarile mahfuz bahçedir. Alaca bakkalı veya çeşme aralı sokağında 4 ayak taş merdivenden çifte kanatlı cedit 2 No. lu kapıdan girildikte zemin çinko kaplı ve bodrum kapağı bulunan bir Pa-buçluk anı müteakip zemin ahşap bir sofa üzerinde mermer aynalı ve yalaklı bir musluk karşılıklı iki oda bir helâ ve bahçeye mahal bulunan mutfak zemin çimento ve gömülü iki küp bir dolabı olup bahçede üç adet meyva ağacı ve sokağa methali vardır.

Helzeuni ahşap merdivenle üst kata çıkıldıkta merdiven bağı camekânlı olup anı müteakip bir sofa üzerine salonumuş bir oda ve işbu odadan geçildikte ittisalinde bir sandık odası vardır. Sofanın bahçe cihetinde ufak bir koridor zeminde bir oda ve bir helâ mezkûr camekânın temadi etmesinden dolayı diğer kapıdan keza ahşap merdivenle üst kata çıkıldıkta beşik örtülü büyüğe tavan arasından ibarettir. Alacağınan caddesinde kâin cedit 11 No. lu tek kanatlı kapıdan girildikte ufak bir aralık sol tarafta oda olmağa müsait fakat zemin toprak tavan tahtaları gayri mevcut bir mahal olup bir helâ ve bir yük vardır. Sokağa iki ufak penceresi mevcuttur. Mezkûr aralıktan ahşap merdivenle çıkıldıkta sol tarafta bir oda olup işbu oda balâda beyan edilmiştir. Mezkûr hane derununda borçlu Halil Efendi maaile sakindir. Zemin katı kârgir fevkanisi katları ahşap bir kısmında yük ve dolabı vardır. Kıymeti muhammenesinin tamamı iki bin beş yüz liradır. Satılan dörtte bir hisseye isabet eden yüzde onu nisbetinde pey akçelerini müstahiben ve 927 10314 numaralı dosyasile 2-7-931 tarihinde bizzat veya bilvekalâ taliplerin saat 14 ten 16 ya kadar İstanbul 4 üncü İcra memurluğuna müracaatları ilân olunur.

TAKVİM

Muharrem 6 - Mayıs 10

Mayıs 25 Pazartesi

1931		Ruzuhızır 20	
Sabah	4,36	Akşam	19,26
Öğle	12,10	Yatsı	21,19
İkindi	16,08	İmsâk	2,37

Mes'ul müdür ve mümesul
Burhanettin Ali